
mercadeo@cetes.edu.pa

www.cetes.edu.pa

6870-0797

@cetes2004

@cetes2004

“Comprometidos con la excelencia”

PLAN DE ESTUDIOS

I CUATRIMESTRE

CÓDIGO ASIGNATURA CR T.CRHPCRHT

SUB-TOTALES

II CUATRIMESTRE

SUB-TOTALES

III CUATRIMESTRE

2818SUB-TOTALES 10320288

SUB-TOTALES

TÉCNICO SUPERIOR EN DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 
Y GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN

TOTALES

ESP-100

HIS-100

DEI-100

DEI-200

DEI-300

REDACCIÓN Y ESTILO

HISTORIA DE PANAMÁ

SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN

FUNCIONES Y COMPETENCIAS DIRECTIVAS

DIRECCIÓN ESTRATÉGICA

GEO-100

ING-100

DEI-400

DEI-500

DEI-600

GEOGRAFÍA DE PANAMÁ

INGLÉS

GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO

GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN

SISTEMAS DE INFORMACIÓN

DEI-700

DEI-800

DEI-900

DEI-910

PGE-100

DIRECCIÓN Y MARKETING

DIRECCIÓN DE OPERACIONES

MARCO LEGAL DEL CONOCIMIENTO ELECTRÓNICO

ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN DE LA EMPRESA

PROYECTO FINAL


