

PLAN DE ESTUDIOS

 www.cetes.edu.pa

 6870-0797

 mercadeo@cetes.edu.pa

 @cetes2004

 @cetes2004



"Comprometidos con la excelencia"

TÉCNICO SUPERIOR EN DIRECCIÓN ESTRATÉGICA Y GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN

I CUATRIMESTRE

CÓDIGO	ASIGNATURA	HT	CR	HP	CR	CRT.
ESP-100	REDACCIÓN Y ESTILO					
HIS-100	HISTORIA DE PANAMÁ					
DEI-100	SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN					
DEI-200	FUNCIONES Y COMPETENCIAS DIRECTIVAS					
DEI-300	DIRECCIÓN ESTRATÉGICA					

SUB-TOTALES

II CUATRIMESTRE

GEO-100	GEOGRAFÍA DE PANAMÁ					
ING-100	INGLÉS					
DEI-400	GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO					
DEI-500	GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN					
DEI-600	SISTEMAS DE INFORMACIÓN					

SUB-TOTALES

III CUATRIMESTRE

DEI-700	DIRECCIÓN Y MARKETING					
DEI-800	DIRECCIÓN DE OPERACIONES					
DEI-900	MARCO LEGAL DEL CONOCIMIENTO ELECTRÓNICO					
DEI-910	ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN DE LA EMPRESA					
PGE-100	PROYECTO FINAL					

SUB-TOTALES

TOTALES